

Valores en Millones ACUMULADO A	Estado de Resultado Integral	
	Pesos	
	AGOSTO	
	2018	2017
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	442.275.258.251	364.546.902.991
COSTO DE VENTAS Y OPERACIÓN	382.227.375.690	319.065.048.335
UTILIDAD BRUTA	60.047.882.561	45.481.854.656
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN y OPERACIÓN	14.219.946.164	14.813.620.402
EBITDA	52.341.282.768	35.195.273.378
UTILIDAD Y/O PERDIDA OPERATIVA	45.827.936.397	30.668.234.254
INGRESOS FINANCIEROS	888.713.470	1.949.761.005
GASTOS FINANCIEROS	15.699.985.304	15.070.782.737
OTROS INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	-2.697.974.820	18.446.143.078
UTILIDAD Y/O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS	28.318.689.743	35.993.355.600
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	12.468.016.383	8.282.432.109
RESULTADO DEL PERIODO	15.850.673.361	27.710.923.491
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	15.850.673.361	27.710.923.491



**ORLANDO MICOLTA GONZÁLEZ**  
Presidente



**GLEYDIS CLEMENCIA HURTADO**  
Contadora Pública TP 69995-T